

ORGÃO GERENCIADOR				Órgão part.	Órgão part.	QTD TOTAL	MÉDIA DOS ITENS	VALOR MÉDIO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD SEMSA	QTD FUNDEB	QTD SEMAGR I	X	X	X
1.	ARAME RECOZIDO TORCIDO DE 1KG	KG	200	100	20	320	R\$24,26	R\$7.763,20
2.	ARRUELA LISA 3/8	UND	500	1000	500	2.000	R\$0,36	R\$720,00
3.	ARAME LISO PARA CERCA - 1000 MTS	ROLO	60	20	50	130	R\$1.019,26	R\$132.503,80
4.	BARRA DE APOIO DE 60 CM - P/ IDOSO E DEFICIENTES FÍSICOS	UND	60	200	-	260	R\$122,24	R\$31.782,40
5.	BROXA 155X50MM	UND	300	-	20	320	R\$8,01	R\$2.563,20
6.	CAL VIRGEM (5KG)	PCT	1000	-	20	1.020	R\$14,79	R\$15.085,80
7.	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CAPACIDADE DE 67 LITROS, CHAPA DE 1,2 MM DE ESPESSURA	UND	100	40	20	160	R\$309,97	R\$49.595,20
8.	CAVADEIRA ARTICULADA 150 CM (DRAGA)	UND	60	30	20	110	R\$118,75	R\$13.062,50
9.	CERAMICA TIPO A PISO ANTIDERRAPANTE 45X45	M2	6.000	200	20	6.220	R\$32,66	R\$203.145,20
10.	CERAMICA TIPO A PARA PAREDE 41X41	M2	6.000	400	50	6.450	R\$45,72	R\$294.894,00
11.	COLHER DE PEDREIRO 10" CANT REDONDO	UND	60	20	5	85	R\$21,45	R\$1.823,25
12.	CHUVEIRO SIMPLES 4" COMPLETO	UND	120	100	5	225	R\$10,54	R\$2.371,50
13.	FERROLHO 1" ½	UND	100	500	30	630	R\$6,72	R\$4.233,60
14.	FORMÃO CHANFRADO DE 1"	UND	70	10	5	85	R\$29,28	R\$2.488,80
15.	FORMÃO CHANFRADO DE 1/2"	UND	70	10	-	80	R\$25,56	R\$2.044,80
16.	KIT DE ACESSORIO PARA BANHEIRO - 5 PEÇAS DE PLASTICO	UND	50	100	5	155	R\$45,10	R\$6.990,50
17.	LÁPIS DE CARPINTEIRO	UND	100	50	5	155	R\$2,32	R\$359,60
18.	LINHA NYLON 0,60 MM PARA MARCAÇÃO 100 MTS (LINHAS DE PEDREIRO)	UND	60	20	3	83	R\$9,66	R\$801,78
19.	MANGOTE 40CM	MT2	40	300	5	345	R\$7,25	R\$2.501,25
20.	MARTELO UNHA 27MM C/ CABO DE MADEIRA	UND	60	10	5	75	R\$33,22	R\$2.491,50

21.	ESQUADRO DE 30CM	UND	60	10	5	75	R\$21,66	R\$1.624,50
22.	MANGUEIRA DE NÍVEL 50 MTS	UND	40	5	2	47	R\$95,49	R\$4.488,03
23.	NÍVEL MANUAL	UND	60	5	1	66	R\$21,29	R\$1.405,14
24.	PÁ DE BICO 12CM C/CABO	UND	50	40	5	95	R\$42,71	R\$4.057,45
25.	PARAFUSO PARA CHUMBAR VASOS E PIAS DE 8 SEXTAVADOS COM BUCHA DE 10MM	UND	70	300	20	390	R\$5,40	R\$2.106,00
26.	PENEIRA PARA AREIA GROSSA 55CM ARO MADEIRA	UND	60	10	5	75	R\$26,65	R\$1.998,75
27.	PENEIRA PARA AREIA FINA 55CM ARO MADEIRA	UND	40	10	5	55	R\$25,90	R\$1.424,50
28.	PICARETA (CHIBANCA)MEDIA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM	UND	40	10	5	55	R\$87,10	R\$4.790,50
29.	PIAS COMPLETAS SIMPLES COM COLUNA (PARAFUSO E BUCHA)	UND	100	100	2	202	R\$209,33	R\$42.284,66
30.	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	300	800	500	1.600	R\$0,65	R\$1.040,00
31.	PREGOS COM CABEÇA DE 1"X1/2	KG	300	200	20	520	R\$20,59	R\$10.706,80
32.	PREGOS COM CABEÇA DE 2"1/2X11	KG	200	200	20	420	R\$20,38	R\$8.559,60
33.	PREGOS COM CABEÇA 1/2	KG	200	100	20	320	R\$40,66	R\$13.011,20
34.	PREGOS COM CABEÇA 2X10	KG	200	200	20	420	R\$20,72	R\$8.702,40
35.	PREGOS COM CABEÇA 3"X 9	KG	200	100	20	320	R\$21,60	R\$6.912,00
36.	PREGOS COM CABEÇA 3" 1/2 X 9	KG	200	30	20	250	R\$21,87	R\$5.467,50
37.	PREGOS COM CABEÇA 3X10	KG	200	50	20	270	R\$19,50	R\$5.265,00
38.	PREGO COM CABEÇA 2"1/2X10	KG	200	100	20	320	R\$19,52	R\$6.246,40
39.	RALO COM SAÍDA ARTICULADA 100/40 COMPLETO PARA BANHEIRO	UND	160	100	5	265	R\$15,76	R\$4.176,40
40.	REJUNTE PARA PISO 1KG	KG	400	300	40	740	R\$10,14	R\$7.503,60
41.	ROLO DE LÃ 23 CM	UND	100	200	20	320	R\$20,26	R\$6.483,20
42.	SERROTE 22CM	UND	100	10	5	115	R\$44,69	R\$5.139,35
43.	TINTA LÁTEX PVA COR BRANCO GELO (INTERNA) 18L	UND	200	300	20	520	R\$79,92	R\$41.558,40
44.	TINTA LÁTEX PVA COR VERDE FOLHA (INTERNA) 18L	UND	200	300	20	520	R\$146,83	R\$76.351,60
45.	TINTA ACRILICA COR BRANCO GELO (EXTERNA) 18L	UND	300	400	20	720	R\$210,95	R\$151.884,00
46.	TINTA ACRILICA COR VERDE FOLHA (EXTERNA) 18L	UND	300	300	20	620	R\$257,00	R\$159.340,00
47.	TINTA OLEO 3,6LTS (BRANCO GELO)	LATA	500	200	20	720	R\$60,31	R\$43.423,20
48.	TRINCHA 1"1/2 (PINCEL)	UND	300	200	10	510	R\$5,20	R\$2.652,00
49.	TRINCHA 2" (PINCEL)	UND	300	200	10	510	R\$6,12	R\$3.121,20

50.	TORQUÊS DE ARMAÇÃO CID:13	UND	100	20	5	125	R\$33,33	R\$4.166,25
51.	TRENA DE 5 MTS, FITA DE AÇO ALTO CARBONO, TEMPERADO E REVESTIDO EM NYLON, CORPO EM AÇO INOX REVESTIDO EM BORRACHA, BOTÃO DE LIBERAÇÃO DE FITA EM PROLIPROPILENO	UND	50	10	5	65	R\$21,74	R\$1.413,10
52.	TRENA DE 50 MTS, FITA DE AÇO ALTO CARBONO, TEMPERADO E REVESTIDO EM NYLON, CORPO EM AÇO INOX REVESTIDO EM BORRACHA, BOTÃO DE LIBERAÇÃO DE FITA EM PROLIPROPILENO	UND	50	05	5	60	R\$63,30	R\$3.798,00
53.	VASO SANITÁRIO ACLOPADO C/ CAIXA COMPLETO	UND	35	100	5	140	R\$391,00	R\$54.740,00
54.	VASO SANITÁRIO ACLOPADO C/ ABERTURA FRONTAL C/ CAIXA (PARA DEFICIENTE FISICO)	UND	30	100	-	130	R\$630,04	R\$81.905,20
55.	CANO DE 20MM SOLDÁVEL 6MT	UND	200	400	20	620	R\$24,03	R\$14.898,60
56.	CANO DE 25MM SOLDÁVEL 6MT	UND	200	300	20	520	R\$35,18	R\$18.293,60
57.	JOELHO DE 100MM (BRANCO PARA ESGOTO)	UND	200	50	15	265	R\$12,50	R\$3.312,50
58.	JOELHO DE 50MM (BRANCO PARA ESGOTO)	UND	100	50	15	165	R\$5,55	R\$915,75
59.	LUVA DE 1/2 MISTA	UND	150	200	10	360	R\$2,95	R\$1.062,00
60.	TORNEIRAS SIMPLES EM PVC DE 1/2	UND	150	500	10	660	R\$7,95	R\$5.247,00
61.	AREIA FINA	MT3	300	400	50	750	R\$84,12	R\$63.090,00
62.	AREIA GROSSA	MT3	400	400	50	850	R\$96,00	R\$81.600,00
63.	BRITA Nº 0	MT3	200	200	50	450	R\$206,26	R\$92.817,00
64.	BRITA Nº 1	MT3	300	200	50	550	R\$179,03	R\$98.466,50
65.	CIMENTO 50 KG	SACO	1.200	1000	400	2.600	R\$44,99	R\$116.974,00
66.	SEIXO (QUEBRADINHO)	MT3	120	200	250	570	R\$124,37	R\$70.890,90
67.	TELHAS DE FRIBROCIMENTO 2,44X1,10M	UND	5.000	200	500	5.700	R\$54,22	R\$309.054,00
68.	TIJOLOS DE CONSTRUÇÃO DE 19CM DE 6 FUROS MILHEIRO.	UND	50	100	15	165	R\$871,29	R\$143.762,85
69.	FORRO PVC 8MMX20CM BRANCO GELO	MT2	3.500	1.000	400	4.900	R\$31,23	R\$153.027,00
70.	FERRO 1/4 (VERGALHÃO) 12MTS	UND	500	200	70	770	R\$46,43	R\$35.751,10

71.	FERRO 3/8 (VERGALHÃO) 12MTS	UND	500	200	70	770	R\$67,96	R\$52.329,20
72.	FERRO 5.0 (VERGALHÃO) 12MTS	UND	100	200	70	370	R\$30,16	R\$11.159,20
73.	FERRO 5/16 (VERGALHÃO) 12MTS	UND	600	100	70	770	R\$46,92	R\$36.128,40
74.	TELA SOLDADA Q283 1/4 (10X10) 2,45X6	UND	500	60	80	640	R\$163,89	R\$104.889,60
75.	MASSA PVA 18L	UND	80	100	5	185	R\$113,98	R\$21.086,30
76.	LIXA DE GRANA 150	UND	150	50	40	240	R\$1,76	R\$422,40
77.	LIXA DE GRANA 220	UND	150	50	40	240	R\$2,13	R\$511,20
78.	LIXA DE GRANA 360	UND	150	50	40	240	R\$2,46	R\$590,40
79.	BANDEIJA PARA PINTURA 23CM	UND	45	50	5	100	R\$9,65	R\$965,00
80.	PIA DE COZINHA COM BANCADA	UND	15	100	2	117	R\$311,66	R\$36.464,22
81.	JANELAS 1,20 X 1,00 - 2 FOLHAS DE VIDRO	UND	15	200	10	225	R\$294,34	R\$66.226,50
82.	BALANCIM 0,60 X 0,40CM	UND	15	100	5	120	R\$95,87	R\$11.504,40
83.	PORTA 0,80 X 2,10 - MADEIRA	UND	30	50	15	95	R\$375,42	R\$35.664,90
84.	PORTA 1,00 X 2,10 - MADEIRA	UND	40	50	3	93	R\$342,00	R\$31.806,00
85.	PORTA 0,60 X 2,10 - MADEIRA	UND	10	50	5	65	R\$342,45	R\$22.259,25
86.	COLA PVC BISNAGA 75G	UND	100	100	10	210	R\$12,74	R\$2.675,40
87.	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25	UND	100	300	10	410	R\$7,96	R\$3.263,60
88.	RALO SIFONADO REDONDO BRANCO	UND	50	200	10	260	R\$19,39	R\$5.041,40
89.	FECHADURA INTERNA	UND	50	100	20	170	R\$53,31	R\$9.062,70
90.	FECHADURA EXTERNA	UND	100	200	20	320	R\$62,52	R\$20.006,40
91.	PORTA TOALHA (BANHEIRO)	UND	50	100	-	150	R\$26,17	R\$3.925,50
92.	SABONETEIRA (BANHEIRO)	UND	50	100	-	150	R\$21,42	R\$3.213,00
93.	JOELHO 90° DE 25 MM (ÁGUA FRIA)	UND	50	150	10	210	R\$3,44	R\$722,40
94.	JOELHO 90° DE 20 MM (ÁGUA FRIA)	UND	50	300	10	360	R\$3,40	R\$1.224,00
95.	THINNER MULTIUSO 0,900L	UND	35	100	20	155	R\$18,84	R\$2.920,20
96.	TINTA EPÓXI 3,6L	UND	100	200	-	300	R\$266,40	R\$79.920,00
97.	PREGO 1.1/2 X 13" (15X18MM) COM CABEÇA 1KG (FORRO)	UND	50	50	5	105	R\$28,66	R\$3.009,30

98.	TELHA DE ZINCO TRAPEZOIDAL 40MM (COMPRIMENTO 11 METROS)	UND	110	-	400	510	R\$72,63	R\$37.041,30
99.	TELHA DE ZINCO TRAPEZOIDAL 40MM (COMPRIMENTO 5 METROS)	UND	110	-	30	140	R\$54,50	R\$7.630,00
100.	PARAFUSO SEXTAVADO BROCANTE P/ TELHA DE ZINCO 12 X 7/8	UND	2.000	-	3.000	5.000	R\$1,11	R\$5.550,00
101.	REGISTRO SOLDÁVEL DE ESFERA MONOBLOCO 25MM	UND	30	200	10	240	R\$16,20	R\$3.888,00
102.	REGISTRO SOLDÁVEL DE ESFERA MONOBLOCO 32MM	UND	30	200	10	240	R\$21,99	R\$5.277,60
103.	REGISTRO SOLDÁVEL DE ESFERA MONOBLOCO 20MM	UND	30	200	10	240	R\$11,44	R\$2.745,60
104.	DOBRADIÇA EXTERNA DE ZINCO 3 ½ Cartela com 3 unidades	UND	50	150	60	260	R\$17,20	R\$4.472,00
105.	TRELIÇA 8L 7M FX-60 NERVURADO 12M	UND	1.000	300	20	1.320	R\$116,66	R\$153.991,20
106.	ARGAMASSA AC-II (PACOTE 20KG)	UND	300	600	50	950	R\$35,09	R\$33.335,50
107.	ESPAÇADOR P/ REVESTIMENTO FIXO 2MM 100PC	UND	50	500	10	560	R\$7,08	R\$3.964,80
108.	RODAFORRO PVC 10MM / 6 METROS	MT2	500	600	100	1.200	R\$21,68	R\$26.016,00
109.	CAPOTE DE BARRO	UND	350	500	-	850	R\$6,38	R\$5.423,00
110.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICO EM PVC COM TAMPA PARA 3 A 4 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UND	20	100	3	123	R\$35,05	R\$4.311,15
111.	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA	UND	10	20	3	33	R\$1.201,00	R\$39.633,00
112.	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM² ANTI CHAMA 450/750V , PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	4.000	10.000	500	14.500	R\$2,96	R\$42.920,00
113.	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4,0 MM² ANTI CHAMA 450/750V	MT	4.000	5.000	500	9.500	R\$4,58	R\$43.510,00
114.	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM² , ANTI CHAMA 450/750V	MT	4.000	4.000	20	8.020	R\$10,30	R\$82.606,00
115.	INTERRUPTOR SIMPLES 10ª, 250V	UND	400	200	20	620	R\$12,46	R\$7.725,20
116.	INTERRUPTOR CONJUGADO 1 TECLA + TOMADA 2P + T 10A	UND	300	500	5	805	R\$21,50	R\$17.307,50
117.	TOMADA DUPLA 10 A, 250V	UND	400	200	20	620	R\$14,68	R\$9.101,60
118.	TOMADA DUPLA 20 A, 250V	UND	400	200	20	620	R\$21,18	R\$13.131,60
119.	ELETRODUDO CORRUGADO 25MM AMARELO	MT	2.000	1.000	60	3.060	R\$2,78	R\$8.506,80
120.	LÂMPADA LED 20W BIVOLT BRANCA	UND	600	300	20	920	R\$16,64	R\$15.308,80
121.	LÂMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20W	UND	400	-	20	420	R\$24,26	R\$10.189,20
122.	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO – 3M	UND	200	50	10	260	R\$27,10	R\$7.046,00
123.	CAIXA DE LUZ 4X2	UND	1.000	50	40	1.090	R\$2,42	R\$2.637,80
124.	CAIXA EMBUTIR COM TOMADA 20 A + 1 DISJUNTOR BIPOLAR (CENTRAL DE	UND	300	200	10	510	R\$60,47	R\$30.839,70

	AR)							
125.	CANALETA 20X10 BRANCA COM FITA ADESIVA (Comp. 2M)	UND	200	150	10	360	R\$20,40	R\$7.344,00
126.	DISJUNTOR NEMA BIFASICO 15 A	UND	200	100	5	305	R\$27,63	R\$8.427,15
127.	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A	UND	200	50	10	260	R\$40,80	R\$10.608,00
128.	DISJUNTOR BIPOLAR 10 A.	UND	200	100	5	305	R\$21,35	R\$6.511,75
129.	FITA ADESIVA DUPLA FACE – COMPRIMENTO 3M	UND	100	200	10	310	R\$10,57	R\$3.276,70
130.	PLAFON	UND	300	1.000	20	1.320	R\$8,02	R\$10.586,40
131.	BOCAL PENDENTE	UND	400	-	20	420	R\$3,82	R\$1.604,40
132.	FIXA FIO COAXIAL	UND	1.000	300	10	1.310	R\$2,71	R\$3.550,10
133.	BARRAMENTO PENTE 12 POLOS BIFÁSICO 63A	UND	40	50	5	95	R\$32,17	R\$3.056,15
134.	TOMADA SOBREPOR DUPLA 10 A	UND	160	-	30	190	R\$17,22	R\$3.271,80
135.	INTERRUPTOR CONJUGADO SOBREPOR SIMPLES	UND	160	-	10	170	R\$11,45	R\$1.946,50